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Følg med i de kommende arrangementer i
arrangementskalenderen

På tværs af landet ønsker forældre og frivillige i FBU
hinanden god sommer og tak for gode snakke og
hyggeligt samvær i 1. halvår af 2025. Der holdes
sommerafslutninger med fx picnic og grill i Skodsborg,
familietur til Skandinavisk Dyrepark og en kommende
sommerlejr i Allingåbro. Tak til TrygFonden og de frivillige
fra FBU Region Syddanmark for igen i år at tilbyde
forældre og deres børn at komme på sommerlejr. 

En gruppe ansatte og frivillige drager inden længe til
Folkemødet for at debattere med andre foreninger og
politikere. Imens kan du læse nyhedsbrevet, hvori FBU gør
status på nogle af de initiativer der er sat i gang siden
2022, hvor FBU lavede en brugerundersøgelse. 

Også god læselyst om Ankestyrelsens nye udgivelse om
støtte til forældre til anbragte børn; om FBU’s nye
medlemsrepræsentant i Hovedstaden; og om kommende
forældrekursus. 

https://fbu.dk/arrangementer/


FBU deltager igen i år på Folkemødet på Bornholm. Vi
ses i J46 - Børnesagens Fællesråd, hvor FBU er vært
for en debat om, hvordan det er at være forælder til et
barn anbragt uden for hjemmet.  

Oplev de udfordringer, der kan opstå i samarbejdet
mellem sagsbehandler og borger, og få indblik i
misforståelser, frustrationer og mulige veje til bedre
dialog og forståelse.

Min sagsbehandler forstår mig ikke
13/6 kl. 18.00-18.45

https://programoversigt.folkemoedet.dk/events/2025/26222/foraelder-til-et-barn-anbragt-uden-for-hjemmet


Tre år efter FBU’s
brugerundersøgelse

Bekæmpelse af tabu og stigmatisering af forældre til
anbragte børn

Bisidning ved møder

Lette adgangen til FBU’s tilbud 

I foråret 2022 deltog 107 forældre og pårørende til børn
med en børnesag i en brugerundersøgelse. For 95 % af
deltagerne vedrørte børnesagen anbringelse. 

Med undersøgelsen ønskede FBU at få viden om,
hvordan FBU som forældreforening bedst kan være en
støtte for forældre. Undersøgelsen bekræftede, at der
hos mange forældre er et behov for aktiviteter som
skaber netværk og fællesskab, og som giver inspiration til
at håndtere børnesagen. 

Nogle særlige behov stak ud blandt deltagernes svar.
FBU’s hovedbestyrelse lyttede til svarene, og besluttede
for de kommende år at øge fokus på: 

På FBU’s årsmøde i maj i år blev brugerundersøgelsen
genbesøgt. Der blev gjort status inden deltagerne tog hul
på drøftelser om FBU nu og i fremtiden. 

FBU gør status 



Arbejdet med bekæmpelse af tabu og stigmatisering
blev skudt i gang på Forældrekursus 2022 med en
workshop om emnet. Der blev etableret en
arbejdsgruppe af forældre, som siden er vokset sig rigtig
stor. Der er mange, som gerne vil bidrage.  

Gruppen har lavet en folder til arbejdsgivere og
uddannelsesinstitutioner om, hvilke hensyn
forældre kan have brug for at der bliver taget,
når forældre har et barn, som er anbragt uden
for hjemmet.

Både forældre, frivillige og ansatte har
bragt emnet om tabu og stigmatisering
med, når der undervises om
forældreperspektiver på uddannelser og i
faglige netværk på anbringelsesområdet. 

At lægge livshistorie og ansigt til, når der i forskellige
sammenhænge er brug for forældres erfaringer, kan
også være med til at aftabuisere anbringelser. Det har
Tina, som er mor til et anbragt barn erfaring med, bl.a. i
artikler og senest også ved at have hjulpet Social- og
Boligstyrelsen med en film om forældresamarbejde og
støtte til forældre, som skal bruges som
undervisningsmateriale for fagpersoner. FBU glæder sig
til snart at kunne dele filmen.

https://fbu.dk/pjece-fra-foraeldre-til-deres-arbejdsgiver-eller-institution/


Siden brugerundersøgelsen har FBU arbejdet med
kvalitetssikring af foreningens bisidderordning. Der er
blevet udviklet et bisidderprogram for en landsdækkende
ensrettet bisidderordning, som sikrer uddannelse og
støtte til bisidderne gennem grundkursus i bisidning,
fagdage for bisiddere og supervision. 

Der er rekrutteret nye bisiddere,
og arbejdet med synlighed af
bisidderordningen gennem
foldere, film og annoncer. 

Se filmen til nuværende og kommende bisiddere her. 

Der er dog stadig brug for flere
bisiddere. 

https://fbu.dk/bliv-frivillig/bisidning-2/
https://fbu.dk/bliv-frivillig/bisidning-2/


Adgangen til FBU’s tilbud er blevet lettere. Dels når
FBU ud i flere egne af landet, men der er også flere tilbud
end før, som er åbne for forældre, som ikke nødvendigvis
er medlemmer af FBU. Der afholdes digitale tilbud, fx
netværksgrupper og webinarer, og frivillige og forældre
kan mødes online. 

Der er forældrecaféer i
flere egne af landet. Man
kan komme uden
tilmelding, og der er altid
kaffe på kanden og nogle
frivillige og andre forældre
at tale med. I 2024 blev
der holdt ca. 30
forældrecaféer. 

Endelig har FBU også øget synligheden gennem uddeling
af foldere, opslag i frivilligcentre, via hjemmesiden og
gennem annoncer på sociale medier. På den måde hører
endnu flere forældre om FBU. 

Arbejdet med fokusområderne er ikke færdigt. Der er et
stort engagement hos forældre og frivillige i FBU til fortsat
at støtte der, hvor brugerne efterlyser støtte. 



“Jeg vil gerne i mit arbejde i FBU være med til at sætte
nogle rammer for lokalforeningerne, hvor man kan få
støtte og sparring af andre som er forældre med et
anbragt barn. Mine egne forældre er plejeforældre, så
jeg har mødt mange børn og unge, som har brug for
støtte efter barnets lov, samt deres forældre - og den
viden som jeg har fået, vil jeg gerne give videre. Jeg tror
på at den gode dialog mellem sagsbehandler, forældre
og plejeforældre er med til at give børnene eller den
unge et godt fundament resten af livet, men også at det
kan give en god støtte til forældrene.”

Kontakt gerne Anders omkring
lokalforeningen i Hovedstaden.
Send evt. en SMS, hvis du ikke
fanger Anders, når du ringer. 

Ny medlemsrepræsentant for
FBU Region Hovedstaden 

Velkommen til Anders Kollerup som er udpeget som
medlemsrepræsentant for Hovedstaden i FBU’s
hovedbestyrelse. Anders er også med i lokalforeningens
aktivitetsudvalg sammen med nogle andre frivillige. 

61 71 54 53

hovedstaden@fbu.dk



Støtte til forældre til anbragte børn

Ankestyrelsen har foretaget 7 gruppeinterviews med
børne- og ungerådgivere fra 7 forskellige kommuner om
deres erfaringer med støtte til forældre efter § 75 og § 76
i Barnets Lov.  

Ny udgivelse fra Ankestyrelsen - Læs den her

Generelt er det kommunernes oplevelse, at
støttepersoner efter § 75 kan bidrage positivt til
samarbejdet mellem forældre og kommunen.
Forældrene er mere forberedt til møder og er bedre til at
håndtere anbringelsen, og forældrenes kompetencer
styrkes. Det bedste udbytte ses, når støttepersonen kan
holde en følelsesmæssig distance i samarbejdet med
forælderen. 

Barnets Lov giver i § 76 kommuner vid hjemmel for at
yde støtte til forældre. Alligevel er der blandt de 7
kommuner nogle, der kun tilbyder forældre at få en
støtteperson, mens andre giver adgang til mere
varierede indsatser. Det kan fx være støttet samvær,
familiebehandling, psykologhjælp og økonomisk støtte til
samværsrelaterede udgifter. 

https://ast.dk/nyheder/nyheder/nyheder-2025/undersogelse-om-kommunernes-arbejde-med-at-tilbyde-stotte-til-foraeldre-til-anbragte-born-og-unge


FBU’s forældrekursus 2025 
FBU ForældreLANDSforeningen inviterer medlemmer på
forældrekursus i weekenden den 27-28. september 2025.
Forældrekurset holdes på Vissenbjerg Storkro på Fyn. 

FBU’s forældrekursus er for forældre med en børnesag i
kommunen. De fleste forældre som deltager på kurset er
forældre til et eller flere anbragte børn, som søger
inspiration til at håndtere anbringelsen og støtte fra
ligesindede. Der er ca. 70 pladser på kurset, og deltagelse
er gratis og forudsætter medlemskab af FBU. 

Kurset er med overnatning, og der vil være en masse
forskellige temagrupper og workshops, samt gode
oplevelser sammen med andre forældre. 

Det endelige kursusprogram udgives inden udgangen af
august, men det vil allerede være muligt at tilmelde sig
kurset fra den 1. juli på FBU’s hjemmeside.

Medlemmer får en invitation
via mail, når der er åbent for
tilmelding. SÆT KRYDS I

KALENDEREN



Nu er det hele lidt mere
på plads for mig. Der er
ryddet op i mine tanker

LANDSDÆKKENDE RÅDGIVNING VIA TELEFON
TIL FORÆLDRE, PÅRØRENDE, FRIVILLIGE OG
FAGPERSONER OM SAGER IHT. BARNETS LOV

FBU-LINIEN 



Nyhedsbrevet udgives af:
FBU ForældreLANDSforeningen

Martinsvej 7, 1926 Frederiksberg
Tlf. 70 27 00 27

Mail: info@fbu.dk
www.fbu.dk

Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du er medlem af FBU
ForældreLANDSforeningen eller fordi du har tilmeldt dig
modtagelsen af nyhedsbrevet. Ikke-medlemmer kan til
hver en tid afmelde modtagelsen af nyhedsbrevet ved

at skrive til info@fbu.dk


